Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em contrario. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO
FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 316/2018 – GPM, 30 DE OUTUBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR o Senhor ANTÔNIO
CARLOS FIGUEIRA DE SOUSA, CPF nº 645.326.663-68,
do cargo público de provimento em comissão de Chefe de
divisão técnica Administrativa, DAS-05, vinculado ao
Gabinete do Prefeito. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas todas as disposições em
contrario. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E
ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito
Municipal

PORTARIA Nº 317/2018 – GPM, 30 DE OUTUBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município,

PORTARIA Nº 315/2018 – GPM, 30 DE OUTUBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido o Senhor JALDO
DA SILVA SOUSA, CPF nº 967.959.483-15, do cargo público
de provimento em comissão DAS-2, Assessor Geral,
Vinculado a Secretária Municipal de Segurança de Transito.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em contrario. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO
FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 314/2018 – GPM, 30 DE OUTUBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido a Senhora JESSICA
MARIA CURVINA, CPF nº 043.115.753-78, do cargo
público de provimento em comissão de Assessor Jurídico,
vinculada a Secretária de Politicas Públicas para Mulheres.

PORTARIA Nº 318/2018 – GPM, 30 DE OUTUBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE, Art. 1º EXONERAR o Senhor FRANCISCO
DAS CHAGAS DE ARAÚJO FERNANDES, CPF nº
831.412.603-97, do cargo público de provimento em comissão
de Diretor de Departamento de Projetos e Programas, DAS - 4,
Vinculado ao Gabinete do Prefeito. Art. 2º Esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
disposições em contrario. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE
SOUSA - Prefeito Municipal

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a Senhora GESSYCA
MORGANA ARAÚJO SATURNINO, CPF nº 044.479.293-
76, do cargo público de provimento em comissão de
Assessoria Especial em Psicologia, Vinculado à Secretária
Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres. Art. 2º Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
todas as disposições em contrario. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO
FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

ANO VI Nº 209 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2018 PAG - 01

	Página 1